Để tiếp tục phát huy truyền
thống tốt đẹp về Tết Trồng
cây; thực hiện Chỉ thị số 45/
CT-TTg ngày 31/12/2020 của
Thủ tướng Chính phủ về tổ
chức phong trào “Tết trồng
cây” và tăng cường công tác
bảo vệ, phát triển rừng ngay
từ đầu năm 2021, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh chỉ thị:

1. Toàn tỉnh lấy ngày
17/02/2021 (tức ngày 6 tháng
Giêng năm Tân Sửu) là ngày
tổ chức Lễ phát động “Tết
trồng cây đời đời nhớ ơn Bác
Hồ” Xuân Tân Sửu năm 2021.

2. Các sở, ban, ngành,
đơn vị, các tổ chức đoàn thể
của tỉnh, lực lượng vũ trang,
tổ chức kinh tế: Căn cứ điều
kiện thực tế của cơ quan, đơn
vị xây dựng kế hoạch tổ chức
Tết trồng cây Xuân Tân Sửu
với tinh thần tiết kiệm, hiệu
quả.

3. Ủy ban nhân dân huyện,
thành phố: